
と さ ん け ん 

 

 

相模原商工会議所 都市産業研究会 TEL:042-753-8131 FAX: 042-753-7637 

「相模原がより良いまちとなるために｣ 

新年明けましておめでとうございます。 

昨今の景気状況は、緩やかな回復基調と言われており

ますが、地域にとっては、実感できないのが現状だと思

います。 

そのような中で、都市産業研究会は、相模原市の産業

基盤整備を含むまちづくりについて、産業人の立場から

相模原市の将来を創造、提案、支援し、会員相互の交流

と連携を図ることを目的として活動を行っています。 

現在は、中嶋顧問を中心に橋本・相模原広域交流拠点

整備に関わる意見書等の作業に取り組んでいます。この

作業については、今後、より多くの会員の皆様のご意見

を頂戴しながら進めていきたいと思っておりますので、

是非、定例会への積極的なご参加をお願いします。いず

れにいたしましても、相模原がより良いまちとなるよう、

これからも活動してまいりますので、引き続き皆様のご

協力をお願いいたします。 

最後に、皆様にとって本年が実り多く幸多い歳となり

ますことを祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただき

ます。都市産業研究会 会長 小野 弘 

 

２月度津久井エリア視察研修会のご案内 

２月度は、毎年恒例の津久井エリアへの視察研修会を

開催いたします。 

視察先は「城山ダム」や「㈱イノウエ」、「清水酒造」

を予定しております。宿泊を伴う視察会となりますが、

是非ともご参加ください！！ 

日 時 平成 28年 2月 19日（金）～20日（土） 

13：00～ 

場 所 津久井地域（宿泊先：割烹旅館 五本松） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.93-2月号（なでしこリーグいいね！号） 

平成 28年 2月 10日号 

発行責任者：小野 弘 

http://www.tosanken.net 

TOSANKEN 

NEWS 

平成 28年 1月 7日 新年会にて 

城山ダム 割烹旅館 五本松 



 

都産研ラジオ番組のご案内 

 

都市産業研究会では、相模原や日本の未来についての

提言を考えるラジオ番組「一緒に考えよう！相模原の未

来 日本の未来」（エフエムさがみ 83.9MHz）を制作、

放送しております。今月は、昨年、なでしこリーグ 2部

で活躍した「ノジマステラ神奈川相模原」の選手 3名を

ゲストに迎え、お話を伺いました。どうぞお楽しみ

に！！

 

 

都産研ラジオ番組の過去放送分をＹｏｕＴｕｂｅ上にて公開しております。 

ＱＲコードまたは YouTube上で「都産研」と検索の上、是非ご聴取下さい！！！ 

 

 

 

 

 

 

平成 27年度 今後の活動スケジュール 

 

 

定例会・津久井エリア研修会 ２月19日～20日 ○ 担当 安西理事、原保美監事

役員会・定例会 3月9日 ○ 担当 全員

平成２７年度事業まとめ

定
例
会

2

定
例
会

3

 

放送スケジュール 2月 放送日…2月 13日(土) 21時～22時 ／ 再放送日…12月 14日(日) 10時～11時 

本番組のスポンサーとなっていただける企業を探しております。ご支援いただける企業がいらっしゃいましたら是

非都市産業研究会事務局までご連絡ください。ＦＭさがみで素敵な会社コマーシャルをお流しいたします。 

事務局はこちら：相模原商工会議所総務課 渡貫 隆 

TEL:042-753-8131 FAX:042-753-7637 mail:t-watanuki@sagamihara-cci.or..jp 

YouTube へはこちらから！ 

tel:042-753-8131

